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Mesterképzés keretében bővítik a tudást
tiszakécske A szakmai tudás átadása érdekében alakítottak ki a vállalkozás telephelyén oktatási centrumot

A TISZA-GÁZ 2000 
Kft. adott helyet az 
idén is a gázfogyasz-

tó berendezés- és csőhá-
lózat szerelők mestervizs-
gájának. Pálinkás László, 
a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra küldötte vezeti a vállal-
kozást.

A tiszakécskei vállalkozó 
elmondta, hogy nagyon fon-
tos a szakmai tudás átadá-
sa, ezért is alakított ki a vál-
lalkozása telephelyén egy 
olyan oktatási centrumot, 
ahol több tucat hallgató is 
részt vehet az elméleti kép-
zésen. Emellett a gyakor-

lati műhelyben a legújabb 
technikai ismereteket is 
megszerezhetik és vizs-
gázhatnak a felnőtt diákok 
is. Az idén hat mesterjelölt 
adott számot elméleti és 
gyakorlati tudásáról Tisza-
kécskén.

A vizsgabizottság elnöke 
a Fótról érkező Horváth Zol-
tán mester volt. A gyakorla-
ti vizsgarész két feladatból 
állt: a gázkészülékek bekö-
tése volt az egyik feladat 
valós körülmények között, 
a másik pedig a készülék 
beszabályozása volt. Kér-
ték a környezeti CO méré-
sét is, mivel nem csak a 

készülék hibájából lehet 
szén-monoxid szivárgás. 
Újságunknak, a Gazdasági 
Ablaknak két mesterje- 
lölt nyilatkozott. Schmidt 
Mátyás a bajai Eurolares 
Kft. munkatársa 1999-ben 
végzett. Az elmúlt negyed 
évszázad során rengete-
get fejlődött a szakma, 
bár követi az információ-
kat, de a legfrissebbekhez 
a képzésen jutott hozzá a 
szakember. Hangsúlyozta: 
a szakmai információk mel-
lett fontos volt az is, hogy a 
kommunikáció módszeré-
re is felhívták a tanárok a 
figyelmet. A főnöke szintén 

mester, és kérte, hogy ő is 
végezze el ezt a szakmai 
képzést. Kecskemétről Bo-
dor László egyéni vállalkozó 
is vizsgázott Tiszakécskén. 
Bár ő három évtizede javít 
kazánokat, a gázszolgálta-
tóval akkor tud szerződni, 
ha mesterlevelet szerez. 

Mint mondta, fontos volt 
a gázcsőhajlítás techniká-
ját alaposabban megtanul-
ni a képzés során, illetve a 
jövőben szívesen képezne 
maga is diákot a vármegyei 
kereskedelmi és iparkama-
ra közvetítésével, a duális 
képzés keretein belül. 

� Barta Zsolt
Pálinkás László, Petrezselyem László, Horváth Zoltán, Schmidt Má-
tyás és Bodor László � Fotó: B. Zs.

Pályaválasztási börzét tartottak
baja A vármegyei kereskedelmi és iparkamara kiadványát sokan magukkal vitték
A Jövőd a tét pályaválasztási 
kiállítás rendezvénysorozata 
november 9-én a bajai helyszí-
nen várta a látogatókat a Tu-
risztikai Központban. A szerve-
zők a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kormányhivatal Foglalkozta-
tási, Foglalkoztatás-felügyeleti 
és Munkavédelmi Főosztálya, 
valamint a Bajai Járási Hivatal 
Foglalkoztatási Osztályának 
munkatársai voltak. A pálya-
választási börzén az érdeklődő 
fiatalok szinte minden Bács-
Kiskun vármegyei iskolának a 
képzési kínálatát, illetve a duá-
lis képzésben részt vevő cégek 
ajánlatait is megtekinthették.

MÁRTON ANNA

Az ünnepélyes megnyitó tam-
burazenével indult, majd rövid 
köszöntőt mondott Zsigó Ró-
bert, Baja és térsége ország-
gyűlési képviselője, őt követte 
Kovács Ernő Bács-Kiskun vár-
megye főispánja.

Zsigó Róbert beszédében 
kiemelte a kiállítás fontos-
ságát. Köszönetet mondott 
a szervezőknek, hogy hos�-
szú idő után újra megszervez-
ték a pályaválasztási börzét 
Baján is. Kijelentette, hogy az 
elmúlt esztendőkben a kor-
mány szándékának megfele-
lően felértékelődött a tudás, 
a szakmaszerzés, a szakmun-
ka. Mára elértük azt, hogy egy 
fiatal, aki tisztességgel kitanul 
egy szakmát, az el tudja tarta-
ni a családját ebből. Nagyon 
fontos szempont volt az elmúlt 
esztendőkben, hogy a munka 
becsületét vissza tudjuk adni. 
Azt szoktam mondani, hogy 
könnyű munka nincs, egészen 
pontosan az a könnyű munka, 
amit nem végeznek el – fogal-

mazott Zsigó Róbert.
Kovács Ernő főispán nyitot-

ta meg a pályaválasztási ki-
állítást. Beszédében hangsú-
lyozta: nagyon fontos a jövő 
szempontjából, hogy az em-
ber megtalálja azt a hivatást, 
amit elkezd egy iskolapadban, 
aztán reményeink szerint a 
képzés végéig folytatja tanul-
mányait. - A technika, a tech-
nológia napról napra változik, 
nagyon örülök annak, hogy a 
kiállítók évről évre mindig vala-
mi érdekességgel akarják ma-
gukhoz csábítani a diákokat - 
emelte ki a főispán.

Bársony István, a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara vezető pályaori-
entációs tanácsadója lapunk-
nak kiemelte: az elmúlt három 
évi kihagyás után, a járványidő-
szak és egyéb okok miatt idén 
újra megrendezzük a pálya-
választási kiállítás sorozatot. 
Az eseményt ősszel rendezzük 
meg három helyszínen: Kecs-

kemét és Baja mellett, Kiskő-
rös, Kiskunhalas vagy Kalocsa 
településeken, minden évben 
más-más városban. Ebben az 
évben Kalocsán volt, a követ-
kező évben valószínűleg Kiskő-
rösön tartjuk.

- Azt gondolom, hogy min-
dig nagyon nehéz volt pályát 
választani, nekünk is nagyon 
nehéz volt, de talán most még 
inkább bonyolult, hiszen az 
elmúlt években nagyon nagy 
változáson ment át a közép-
fokú oktatás, a szakképzés. 
A fejlődéssel folyamatosan új 
szakmák jelennek meg, ma 
már nem autószerelőről beszé-
lünk, hanem inkább gépjármű 
mechatronikus technikusról, 
hiszen annyira összefonódott 
a gépjármű-villamosság és a 
mechanika. Ez a kiállítás rend-
kívül fontos, mert a vármegyé-
ből minden településen élő 
diáknak lehetősége van pálya-
választási kiállításra menni, 
és egy helyen szinte az összes 

Bács-Kiskun vármegyei iskolá-
nak a képzési kínálatát, illetve 
a duális képzésben résztvevő 
cégeknek a kínálatát megte-
kinteni, megismerkedni velük.

Szinte minden kiállító inter-
aktív, ami arról szól, hogy nem 
csak végig sétálnak a látoga-
tók a helyszínen, és különbö-
ző szórólapokat haza visznek 
magukkal, hanem kipróbálhat-
nak több lehetőséget, amit a 
különböző intézmények kínál-
nak. Szimulátorokkal ismer-
kedhetnek.

A fiataloknak a kamara által 
idén is kiadott Ágazati kalauz 
pályaválasztási kiadványt is 
kínálták a helyszínen, amely a 
vármegyében egyedülálló, hi-
szen bemutatja Bács-Kiskun 
vármegye összes középiskolá-
ját, a teljes szakképzési kíná-
latot, a felvételi követelménye-
ket, az ösztöndíjakat, mindent, 
amit jelenleg érdemes tudni 
egy pályaválasztás előtt álló 
fiatalnak. A kiadványt a hely-

színen papíralapon kaphatták 
meg a gyerekek, illetve a kísérő 
pedagógusok, de online formá-
ban minden iskolának kiküld-
ték a szervezők. Az volt a cél, 
hogy főleg olyan helyre kerül-
jön, ahol hasznosulhat.

Főleg hetedikes és nyolca-
dikos diákok látogattak ki a 
kiállításra, szülőkkel vagy taná-
rokkal.

- Aki már tudja, hogy milyen 
területre szeretne tovább men-
ni, azoknak segítünk kiválasz-
tani az intézményt. Olyan kér-
désekkel fordulnak hozzánk, 
amik a technikummal, a duális 
képzéssel kapcsolatosak, de 
a felvételi követelményekről is 
kérdeznek. A szülők és a gye-
rekek is kíváncsiak arra, hogy 
egy középiskolás diáknak mi-
lyen felvételi követelmények-
kel kell szembe nézni, hiszen a 
mai középiskolai felvételi rend-
szer elég komplikáltnak tűnik. 
Vannak olyan iskolák, ahol a 
tanulmányi átlag számít, van-

nak olyanok, ahol szükséges 
ezen kívül még központi írás-
beli felvételi, de vannak olyan 
szakok, szakmák, ahol emel-
lett még sportalkalmassági, 
egészségügyi alkalmassági 
vizsgát kell tenni, és van olyan, 
ahol külön szóbeli felvételi van. 
Ebben is segítünk eligazodni 
a diákoknak - fogalmazott Bár-
sony István, a vármegyei keres-
kedelmi és iparkamara vezető 
pályaorientációs tanácsadója.

Hozzátette, hogy rendszere-
sen részt vesznek pályaorien-
tációs osztályfőnöki órákon, 
vármegye szerte pedig szü-
lői értekezleteken is. Cég- és 
gyárlátogatásokra viszik a fi-
atalokat, továbbá működtet-
nek egy pályaválasztást segítő 
Facebook oldalt, a Bács Pálya-
választást, ahol a pályaválasz-
tást érintő kiadványok elérhe-
tők. Minden olyan információt 
összegyűjtenek, ami Bács-Kis-
kun vármegye diákjainak és a 
szüleiknek fontos lehet.

A kamara munkatársai rengeteg jó tanáccsal látták el az érdeklődőket A nőifodrász-hivatás az egyik legnépszerűbb szakma a lányok körében



2023. NOVEMBER 30., CSÜTÖRTÖKII. GAZDASÁGI

Sikeres generációváltás
font pincészet Több generáció foglalkozik szőlőtermesztéssel

Hamarosan elérik a nyugdíj-
korhatárt azon cégek vezetői, 
akik a rendszerváltáskor ala-
pították vállalkozásaikat. Ma 
már egyre aktuálisabb a cég-
utódlás kérdése. A Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara már több olyan 
vállalkozást mutatott be eddig 
a Gazdasági Ablak hasábjain, 
ahol a cégek alapítói kinevel-
ték a leendő utódokat. Az is-
mert soltvadkerti Font Pincé-
szet is a sikeres példák közé 
tartozik.

BARTA ZSOLT

Több generáció óta foglalko-
zik Soltvadkerten a Font család 
szőlőtermesztéssel. A nagyszü-
lők, dédszülők egykor duális 
gazdálkodást folytattak, gyü-
mölcsöt termesztettek és álla-
tokat neveltek. A mai vállalko-
zás megalapítója Font Sándor 
volt, aki 1989-ben, mihelyt erre 
lehetőség nyílott, borkimérést 
hozott létre, helyben értékesí-
tésre.

A rendszerváltás első évei-
ben bekerültek a boraik a ven-
déglátó szektorba, és ahogy a 
piac szélesedett, úgy gyarapod-
tak a családi ültetvények is. Ma 

már negyven hektárnyi szőlőt 
művelnek, és hatvan hektárnyi 
egyéb területről vásárolják fel 
a szőlőket. A nyereséget mind 
visszaforgatták a pincészet fej-
lesztésére.

A Font házaspár két fia, Gá-
bor és Sándor, látva a szülők 
munkáját, amikor iskolai szü-
net volt, gyakran belekóstol-
tak a szőlőtermesztési, illetve 
borkészítési tevékenységbe. - 
Gábor már 12 évesen vezetett 
traktort, Sándor is gyakran járt 
ki a szőlőbe – emlékezett vis�-
sza a cégalapító. Beletanultak 
a mezőgazdasági munkába, 
sőt részesei lettek a pincészet 
kiépítésének. Font Gábor az 
első Irsai Olivér borát 2001-ben 
készítette. Akkor már hűtött er-
jesztéssel. Bár nem rendelkez-
tek ilyen technológiával, kútvíz-
zel hűtötte az erjedő mustot. A 
bor mindenki tetszését elnyer-
te, a barátokét, a főiskolai kol-
légista társakét egyaránt. Mint 
mondta, ekkor érezte meg, 
hogy vége a hagyományos 
technológiával készített termé-
keknek: a hűtött erjesztéses 
gyártási folyamatot kell alkal-
mazniuk. A vásárlóik csodál-
koztak a gyümölcsös ízek har-
móniáján, amelyet a borokból 

kiéreztek. Ehhez ugyanis nem 
voltak hozzászokva. Ifj. Font 
Sándor, aki a pincészet keres-
kedelmi részét viszi, így emlék-
szik vissza erre az időszakra.

 - Nehéz volt meggyőzni a ke-
reskedőket, miért kellene töb-
bet fizetniük a gyümölcsös ízű, 
minőségi borokért. A kapcsola-
tainkat közben folyamatosan 
fejlesztettük, nem csak a nagy-
kereskedőkkel, a borkimérők-
kel, hanem a borszaküzletekbe 
is bekerültünk. Rengeteg fesz-
tiválon vettünk részt Szegedtől 
Kecskeméten át Budapestig. 
Személyesen kellett kínálnunk 
a borkedvelőknek a soltvadker-
ti bort, és meggyőzni őket arról, 
hogy ez nem az a termék, mint 
amiről az újságban olvashattak 
- mondta ifj. Font Sándor. 

Nagyon sok borbemutatót 
tartanak ma is. Ez óriási mun-
ka, gyakran előfordul, hogy 
délelőtt a szőlőben dolgoznak, 
majd pedig este 100 kilométer-
rel arrébb, egy rendezvényen 
mutatják be a termékeiket. 
Font Gábor elmondta, hogy a 
szülőktől a szőlő és a bor tiszte-
letét tanulták meg, illetve azt, 
hogy küzdelmes munka árán 
lehet előrébb jutni. Nagyon 
fontos a nyitottság a fogyasztó 

felé: a pincészetük hétből hat 
napon át nyitva van, bárki bejö-
het bort kóstolni vagy vásárol-
ni. Hogy miben különböznek 
a szülőktől? Többet kell hozzá 
tenni az elődök tudásához, 
mert különben lemaradnának 
a piaci versenyben, hangsúlyoz-
ta Font Gábor. Ugyanakkor ren-
delkezni kell az előző generáció 
tudásával is. Ifj. Font Sándor 
azt mondja, hogy 30-40 éve 
elég volt felpakolni a kis teher-
autóra a hordós bort, majd a 
borkimérésben átadni. Ma a 
palackos, petpalackos, bag in 
box, 0,25-ös fémdobozos, 1,5 
literes kiszerelésben kell nép-
szerűsíteni, forgalomba hozni a 
terméket.

Hogy mi a sikeres generá-
cióváltás titka? Font Gábor és 
öccse, ifj. Font Sándor szerint 
a folyamatos megújulás, az al-
kalmazkodás, a magas szintű 
együttműködési képesség, és 
az a bölcsesség, hogy nem árt 
időnként óvatosnak lenni. A 
Font Pincészet tartja a kapcso-
latot a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamará-
val, és fejlesztéseihez gyakran 
igénybe veszi a kamara által 
forgalmazott Széchenyi Agrár-
kártya konstrukcióit.

Kamarai tárlat 
érkezik
KALOCSA A városba érkezik 
„A munka világa” országos 
fotópályázat zsűrizett anya-
ga. A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
XIV. alkalommal hirdetett le-
hetőséget arra, hogy művészi 
módon jelenjenek meg a ke-
reskedők, ipari vállalkozások, 
szolgáltatók, kézművesek te-
vékenysége és termékeik az 
érdeklődők előtt. A kiállítási 
anyagot először Kecskemé-
ten mutatták be. A kalocsai 
közönség december 1-jén 
17 órakor a Búzapiac tér 10. 
szám alatt lehet részese az 
újabb tárlat megnyitójának.

Új ipartelep 
épült ki
SOLTVADKERT Átadták a Solt-
vadkerten létesült iparterület 
500 négyzetméteres iparcsar-
nokát. A jelenlegi másfél hek-
táros területet a MaxBeton 
Kft. 10 hónap alatt tette rend-
be, és építette fel az iparcsar-
nokot. Az új iparcsarnokot pá-
lyázaton kívánja hasznosítani 
az önkormányzat.

Az év vállalkozója 
lett az ügyvezető
KISKUNHALAS Az Elektrans 
Elek és Fia Kft. alapító, tulaj-
donos ügyvezetője, Elek Lajos 
érdemelte ki az Év vállalkozó-
ja címet 2023-ban. Az elmúlt 
közel három évtizedben leg-
inkább az Európai Unió tagor-
szágaiban fuvaroztak. Meg-
bízóik között megtalálhatók 
spedíciók, termelő vállalatok 
és kereskedelemmel foglalko-
zó cégek. A vállalkozás komoly 
fejlődésen ment keresztül a 
gépjármű parkot és a humán 
szakember erőforrást tekintve 
egyaránt.

Fejlesztett 
a bajai cég
BAJA A Bácska-Logistik Kft. 
megnyitotta a The Last House 
nevű, 386 négyzetméteres, 
154 fő befogadására alkal-
mas éttermét. Mellette kiala-
kítottak egy 45 férőhelyes par-
kolót, egy gyermekjátszóteret, 
és egy új elektromos autótöltő 
is létesült. Pályázati forrással 
együtt 650 millió forint össz-
értékű beruházást valósított 
meg a bajai vállalkozás, amely-
nek része a tavaly átadott au-
tomata, nagy teljesítményű 
üzemanyagtöltő állomás.

Hírsáv Ha a kiutalás 
után maradvány 
keletkezett, azt a 
kamara visszautalja 

Előfordul, hogy a köte-
lezett szeretne a szer-
ződésben rögzítettek 

szerint teljesíteni, de ez 
akadályokba ütközik – pél-
dául, mert a cég, amelynek 
tartozik, megszűnt, vagy 
akinek tartozik, meghalt, 
ugyanakkor a kötelezett 
nem tudja, ki a jogutód –, 
akkor a törvény lehetővé 
teszi, hogy a kötelezettség 
közjegyzői letét útján kerül-
jön teljesítésre – tájékoztat-
ta a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra kiadványának olvasóit dr. 
Csonka Péter közjegyző.

A törvény felsorolja, hogy 
mely esetek lehetnek ezek: 
így, ha a jogosult személye 
bizonytalan, és azt a köte-
lezett önhibáján kívül nem 
tudja megállapítani, vagy a 
jogosult a teljesítés helyén 
nem található, illetve, ha a 
jogosult a kötelezett részé-
ről megfelelően felajánlott 
teljesítést nem fogadja el, 
vagy jogosulti együttesség 
esetén a jogosultak nem 
teszik lehetővé, hogy a kö-
telezett valamennyiük ke-
zéhez teljesítsen (pl. a meg-
szűnt cég jogutódai nem 
adnak megfelelő informáci-
ót arról, hogy ki jogosult el-
fogadni a teljesítést).

A letéti kérelemben a le-
tétbe helyezendő pénzös�-
szeget összegszerűen kell 
megjelölni, és azt a kére-
lem előterjesztését köve-
tően a Magyar Országos 
Közjegyzői Kamara letéti 
számlájára átutalással kell 
megfizetni. A közjegyző a 
letét elfogadásáról külön 
végzést nem hoz, hanem a 
letéti kérelmet „A közjegyző 
a letétet elfogadta” zára-
dékkal látja el. A letét kiuta-
lásáról is a közjegyző dönt, 
melynek kérelemre, megke-
resésre vagy hivatalból van 
helye; ez utóbbira akkor, ha 
a letéti kérelemben megha-
tározott őrzési idő eltelt. A 
letét kiutalása iránti kérel-
met az illetékes közjegyző 
hivatalos helyiségében a jo-
gosult vagy képviselője sze-
mélyes megjelenése útján, 
a kamara által rendszere-
sített formanyomtatványon 
kell előterjeszteni. Ha a le-
tét kiutalása után marad-
vány keletkezett, a kamara 
azt visszautalja.

Széles választékkal lehet versenyben maradni
kiskunhalas A népszerű Sóstó Csárda az idei esztendő végén is készül a vendégek rohamára

Ma nehezebb a helyzete 
a vendéglátósoknak, 
mint a Covid-járvány 

előtt volt. Még többet kell a 
vendéggel foglalkoznunk, szé-
lesebb választékot kell biztosí-
tanunk – vázolta a vendéglátó 
cég helyzetét Herczeg Nóra, a 
kiskunhalasi Sóstó-Fürdő Ide-
genforgalmi Kft. cégvezetője.

A következő néhány hét nagy 
jelentőségű, ezek ugyanis az 
év egyik csúcsidőszakát jelen-
tik. Ennek sikerétől függ a jövő 
év megalapozása. A céges, ba-
ráti és családi rendezvények 
miatt nagyüzem van az étter-
mekben, így Kiskunhalason, a 
Sóstó Csárdában is. Most kell 

tartalékot képezni, fogalmazott 
az igazgatónő, mivel a janu-
ár és a február szinte holt sze-
zonnak számít. Mint mondta, 
a Covid-járvány és az inflációs 
időszak következtében meg-
változtak a fogyasztói szoká-
sok. Korábban jóval nagyobb 
forgalom volt a vendéglátóhe-
lyeken, mostanában azonban 
kevesebb az emberek pénze, 
így ritkábban járnak éttermek-
be. A talponmaradáshoz új 
dolgokat kellett kitalálni az el-
múlt időszakban. A hétvége-
ken például a műemlék csárda 
grill-, hal-, kemencében sült 
ételekkel várja a vendégeket. 
Legutóbb, november közepén 

Márton-napra hétvégi ajánlattal 
kedveskedtek az érdeklődők-
nek. András nap a következő 
ilyen jeles nap, amikor is sokan 
megfordulnak náluk. A látvá-
nyosan készülő kemencés éte-
lek is népszerűek a csárdában. 
Most készülnek az évet lezáró 
rendezvényekre, amelyekre 
kedvezményes árakkal várják 
a cégek kollektíváit. Gyakran 
adnak helyet osztálytalálkozók-
nak, egyéb rendezvényeknek 
is, ezekre külön csomagaján-
latokat állított össze a csárda 
vezetője, hogy megkönnyítsék 
a vendégek választását. Mint 
mondta, jelentős az átutazó for-
galom, a szerb állampolgárok, 

mint visszatérő, régi vendégek 
jelentkeznek időnként. Dec-
emberben a karácsony a ki-
emelkedő időszak a szilveszte-
ri évzáró előtt. Több száz adag 
halászlé főzésével könnyítik 
meg a családok vendégvárá-
sát. A kft. hosszú évek óta tagja 
a kamarának, mondta Herczeg 
Nóra. Szorosan együttműköd-
nek a BKMKIK helyi képvisele-
tével, mivel minden évben részt 
vesznek a duális képzésben. 
Jelenleg négy szakács és két 
pincér tanuló képzését végzik. 
A diákok oktatása régi hagyo-
mány a cégnél, ahogy a kama-
rával történő együttműködés 
is, mondta a cégvezető. � B. Zs.A Sóstó Csárda üzletvezetője, Gulyás Luca � Fotó: Pozsgai Ákos

Ifj. Font Sándor, Font Sándor és Font Gábor a több száz hektoliteres hordók között. Az idei rozé ígéretesnek tűnik � Fotó: B. Zs.



A kisebb cégeket érinti az újabb határidő
Panasztörvény A dolgozók be tudják jelenteni a visszaéléseket úgy, hogy őket ne érje hátrány 

A 2023. évi XXV. tör-
vény (ún. Panasztör-
vény) a panaszokról, 

a közérdekű bejelentések-
ről, a visszaélések bejelen-
tésével összefüggő sza-
bályokról az 50 fő feletti 
állományi létszámú vállal-
kozások, valamint a pénz-
mosás elleni törvény hatá-
lya alá tartozó szolgáltatók 
(könyvelők, ingatlanforgal-
mazók, ingatlanközvetítők, 
ingatlanberuházók, éksze-
részek, nemesfém-kereske-
dők, autókereskedők, szék-
helyszolgáltatók) számára 
(létszámtól függetlenül) 
előírja egy belső visszaélés-

bejelentési rendszer mű-
ködtetését. 

Erről korábban már kö-
zöltünk cikket a Gazdasági 
Ablak hasábjain. A nagyvál-
lalatok esetén a törvényt a 
nyár közepétől kellett be-
vezetni. Most azonban van 
egy újabb határidő, amely-
re a kisebb cégeknek kell 
odafigyelniük.

Az úgynevezett Panasz-
törvény szabályozása alap-
ján, a kis- és középvállalko-
zások 2023. december 17. 
napjától visszaélés-bejelen-
tési rendszer létrehozására 
és működtetésére lesznek 
kötelesek. A rendszer célja, 

hogy a munkavállalók, szer-
ződéses partnerek és más 
érintettek – akár anonim 
módon – bejelenthetik az 
általuk jogellenesnek vélt 
cselekményeket, mulasz-
tásokat. A feladatnak a tör-
vény által előírt pártatlan 
megvalósítása nem könnyű 
feladat.

Éppen ezért az érintett 
vállalkozásoknak ingye-
nes online előadást szer-
vezett a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara november 7-én. 
Dr. Crespo Zsuzsanna jo-
gász (panaszmester.hu) 
a törvényi követelmények 

teljesítéséhez szükséges 
feladatokról adott tájékoz-
tatást. A szakember el-
mondta, hogy a jogszabály 
uniós előírás, amelynek hét 
ország még nem tett eleget, 
köztük hazánk is késett, de 
az elmaradást pótolja.

A 250 főnél több dolgo-
zót alkalmazó nagyvállala-
tok esetében a jogszabály 
már júliustól él, a 250–50 
fő közötti társaságok eseté-
ben szeptember 17-től, míg 
az 50 személynél kisebb 
vállalkozásoknak decem-
ber 17-től kell a jogszabályt 
alkalmazni. A panasztör-
vényként ismert jogszabály 

lényege az, hogy a dolgozók 
be tudják jelenteni a vis�-
szaéléseket, de úgy, hogy 
őket ne érje hátrány. Egy 
belső vagy pedig egy kül-
ső személyt kell találni, aki 
a bejelentéseket kezeli. 
Dr. Crespo Zsuzsanna sze-
rint a belső ember megtalá-
lása szinte megoldhatatlan-
nak tűnik. Legegyszerűbb 
például egy olyan ügyvédet 
felkérni erre, aki a céggel 
az elmúlt öt évben nem ke-
rült kapcsolatba. Ő vele kell 
egy adott cégnek leszerződ-
nie. A jogász pedig biztosít-
ja a panasz bejelentőjének 
az anonimitását

Mint lapunk érdeklődésé-
re  elmondta, lehet egysze-
rű panaszokra is gondolni: 
például forróságban dol-
goznak az alkalmazottak 
és a védőitalt nem kapják 
meg. Azt is be lehet jelen-
teni, ha valaki egy adott 
cégnél az ellenőrzési laza-
ságokat kihasználva, saját 
zsebre dolgozik.

Az előadó azt ajánlotta, 
hogy egy-egy cégnek érde-
mes átalányban leszerződ-
nie egy-egy jogi irodával, és 
akkor bármennyi panasz is 
érkezik, azt a törvény szel-
lemében eljárva, kezelni 
fogja az új rendszer. � B. Zs.
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Elismert szakemberek
fejlesztés Különleges betont készítenek – szélgép a fagyok ellen

Forradalmasíthatja az épí-
tőipari termelést az a talál-
mány, amelyet egy kecske-
méti cég állított elő több évnyi 
kutatás eredményeképpen. 
A Magyar Tudomány Ünne-
pén első díjat kapott az MTA 
Dél-alföldi Innovációs pályá-
zatán az Innovation Concrete 
Laboratory Kft. egy terméke. 
Ugyanezen a pályázaton a solt-
vadkerti WepiFrost Kft. szél-
gépcsaládja pedig elismerő 
oklevélben részesült.

BARTA ZSOLT

A Magyar Tudományos Akadé-
mia Szegedi Akadémiai Bizott-
ságának elnöksége, együttmű-
ködve Bács-Kiskun-, Békés-, 
Csongrád-Csanád vármegyék 
kereskedelmi és iparkamarái-
val, valamint a Dél-alföldi Regi-
onális Innovációs Ügynökség 
Közhasznú Egyesülettel, 2023-
ban tizennegyedik alkalommal 
hirdetett pályázatot a régióban 
a vállalkozások, valamint a fel-
találók innovációs tevékenysé-
gének elismerésére.

A gazdasági társaság kategó-
riában első helyezésben része-

sült a kecskeméti Innovation 
Concrete Laboratory Kft. „Ada-
lék-kompozíció magas poliszti-
rolgyöngy tartalmú könnyűbeton 
előállításához, eljárás a kompo-
zíció előállítására és annak alkal-
mazására” című pályázatáért.

A díjat Türei Árpád és Csor-
dás László ügyvezetők vették 
át Szegeden. Türei Árpáddal be-
szélgettünk a díj átvétele után. 
A cégvezető elmondta, hogy 
évekkel ezelőtt a társaival azon 
gondolkoztak, mit lehet kez-
deni a nap mint nap keletkező 
rengeteg műanyaghulladékkal, 
hogyan lehet a nagy mennyiség-
ben keletkező polisztirol- és egyéb 
hulladékanyagot hasznosítani. A 
polisztirol könnyűbeton megalko-
tására hat év ment el. A polisztirol 
bár a világ legéghetőbb anyaga, 
az adalékanyag alkalmazásának 
köszönhetőn azonban az EPS-
könnyűbetonokat „A1” kategóriá-
ba sorolta a tűzvédelmi hatóság. 
A cég – sajátanyag-dópolásos 
technológia révén – a a poliszti-
rolgyöngy tartalmú könnyűbeto-
nokból iparilag felhasználható 
építőanyagot alkotott, a Buda-
pesti Műszaki Egyetem állásfog-
lalása szerint egy 40 cm vastag 

könnyűbetonból készült építő-
anyag olyan szigetelést biztosít, 
amelynek következtében a házat 
már nem kell szigetelnie az épít-
tetőnek amellett, hogy önmagá-
ban teherhordó és teherviselő 
falként alkalmazható. Műanyag-
hulladékból, polimerekből és né-
hány egyéb összetevőből készül 
az adalék, amely segítségével 
elkészül a falazáshoz szükséges 
építőelem. Türei Árpád a jövőt 
tekintve elmondta: noha vannak 
külföldi megkeresések, elsősor-
ban idehaza kívánja a gyártást el-
indítani a kecskeméti Innovation 
Concrete Laboratory Kft.

Az elmúlt években több al-
kalommal is hatalmas károkat 
okoztak a hazai ültetvények-
ben a tavaszi fagyok. Ezek ellen 
védekezni alig lehet. A soltvad-
kerti Weppert Sándor cége, 
a WepiFrost Fagyvédelmi Kft. 
azonban felépített egy olyan 
szélgépcsaládot, amely jó esél�-
lyel csökkentheti a fagykárok 
mértékét a gyümölcsösökben. 
A WepiFrost Kft. Fagyvédelmi 
szélgép című pályázatát az aka-
démia zsűri elismerő oklevél-
lel jutalmazta. Weppert Sándor 
családi gazdaságot vezet, amely 

körtét és bodzát is termeszt 
Soltvadkert határában. Ahogy a 
cégvezető mondta, a vállalkozá-
sukat is gyakran sújtotta a fagy. 
Ekkor jött az ötlet, hogy nyuga-
ti mintára, de magyar igények 
alapján felépítsenek egy olyan 
szélgépet, amellyel jó eséllyel 
csökkenthető a fagykár. A ter-
vezés és a kivitelezés több mint 
két éves projekt volt, mondta 
a cégvezető, aki részletezte a 
gép működésének a lényegét: 
a szélgép összekeveri a felsőbb 
meleg és az alsóbb hideg lég-
rétegeket, és gátolja a hideg 
levegő felhalmozódását. A cél 
az, hogy az ültetvényben hoz-
závetőlegesen a 10-30 m és az 
1-2 m magasságban mérhető 
hőmérsékletek átlagát teremt-
se meg azáltal, hogy a két lég-
réteget egymással összekeveri. 
A gyakorlati tapasztalatok alap-
ján ez az egyik legköltséghaté-
konyabb fagyvédelmi módszer. 
A Dél-alföldi Régióban ma már 
20, országszerte több mint 50 
olyan szélgép üzemel, amely az 
innovációs pályázaton elnyer-
te a zsűri elismerését, mondta 
a WepiFrost Kft. ügyvezetője, 
Weppert Sándor.

Emelkedik 
a tanulószerződéses 
diákok 
juttatása

A Magyar Közlöny 
2023. évi 164. szá-
mában jelent meg a 

508/2023. (XI. 20.) Kor-
mányrendelet a kötelező 
legkisebb munkabér (mini-
málbér) és a garantált bér-
minimum megállapításáról. 
ennek értelmében a mini-
málbér összege 266.800 
forintra változik.

Ez a változás a tanuló-
szerződéssel foglalkozta-
tott tanulók juttatását érin-
ti, azaz a 2023. december 
1-jétől esedékes juttatás 
összegét ennek megfelelő-
en emelni kell.

Az OKJ-s képzésben 
résztvevő 13. évfolyamos 
– Bács-Kiskun vármegyé-
ben a kozmetikus (54 815 
02), a fodrász (54 815 01), 
a gépgyártás-technológiai 
technikus (54 521 03), az 
autószerelő (54 525 02) 
és a mechatronikai techni-
kus (54 523 04) – tanulók 
juttatásának minimumát a 
mindenkori minimálbérhez 
kell igazítani.

Tekintettel arra, hogy a 
felsőoktatási duális képzés-
ben hallgatói munkaszerző-
déssel részt vevő hallgatók 
munkabérét is a minimál-
bérből kell kiszámítani, 
amely annak minimum a 
65 %-a havonta, így a mi-
nimálbér 2023. december 
1-jei emelkedése a hallga-
tók munkabérét is érinti.

A szakképzési munka-
szerződéssel rendelke-
ző tanulók és képzésben 
résztvevők munkabérét 
ezek a változások nem be-
folyásolják.

Fontos információ, hogy 
a szakképzésről szóló 
2019. évi LXXX. törvény 
alapján a 2022/2023-as 
és a 2023/2024-es tan-
években érettségire épülő 
szakképesítések vonatko-
zásában még lehet tanuló-
szerződést kötni.

A témával kapcsolatban 
további részletek olvasha-
tók a kamarai honlap, a 
www.bkmkik.hu Szakkép-
zés / Szakképzési mun-
kaszerződés / Tanulószer-
ződés menüpontjában. 
Itt lehet tájékozódni egy 
összefoglaló táblázat se-
gítségével is a 2023. de
cember 1-jétől hatályos 
változásokról.

Külföldi üzleti 
ajánlatok 
magyar cégeknek

Az alábbi üzleti aján-
latokról Tóth Anita, a 
Bács-Kiskun Vármegyei 

Kereskedelmi és Iparkamara 
külügyi és külkereskedelmi ve-
zetője a 76/501-508- as vagy 
a 70/702-8401-es telefonszá-
mon ad felvilágosítást.

Egy holland kkv olyan tö-
mítésvizsgálati rendszert 
fejlesztett ki, amely az 
élelmiszer-, ital- és gyógy-
szeriparban használt zacs-
kók és tasakok lég- és 
folyadékzáróságának vizsgá-
latára használható. A rend-
szer növeli a hatékonyságot 
(megelőzi a jó termék el-
vesztését, a tokcsomagolók 
kevesebbet törnek össze, 
megtakarítás a személyzeti 
költségeken). A vállalat kizá-
rólag fejlesztésre és mérnö-
ki tevékenységre összponto-
sít, és nemzetközi hálózattal 
rendelkező partnert keres 
kereskedelmi képviseleti, 
forgalmazási vagy licenc-
szerződés keretében tör-
ténő együttműködésre. 
(BONL20231108014)
A szerbiai gyógyszer- és 
gyógyászati termékek, va-
lamint orvostechnikai esz-
közök forgalmazója olyan 
beszállítókat keres, akik 
hajlandóak belépni a szerb 
piacra. A termékek lehet-
nek regisztráltak és nem 
regisztráltak egyaránt. A 
cég 26 éve működik, és a 
világ számos gyógyszeripa-
ri cégével együttműködik. 
A vállalat forgalmazási szol-
gáltatási megállapodás ke-
retében keres partnereket. 
(BRRS20231108002)
A németországi székhelyű 
HR és személyiségfejleszté-
si cég 1993 óta működik. 
Fő kompetenciájuk a puha 
készségek (szociális kom-
petencia, menedzsment és 
vezetői készségek, értékesí-
tési készségek, csapatmun-
ka) elemzése és fejlesztése 
saját értékelési és fejleszté-
si eszközeikkel. Nemzetkö-
zi partnerhálózatuk erősíté-
se érdekében a cég olyan 
coachokat, trénereket, HR-
szakértőket, toborzási és 
munkaközvetítési szakér-
tőket keres, akik szeretné-
nek hálózatuk részévé válni. 
(BODE20231024011)

Weppert Sándor mögött látható az új szélgép
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Gasztronómiai klub 
baja A vendéglátósok és az ínyencek ünnepét tartották

Magyar–Szerb vállalkozások 
határon átnyúló gasztronómi-
ai klubja című projekt klubta-
lálkozóját tartották november 
közepén a Bajai Szakképzési 
Centrum Bányai Júlia Tech-
nikum és Szakképző Iskolá-
ban. Ennek a jógyakorlatnak 
az előzménye az volt, hogy a 
Bács-Kiskun Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara egy 
uniós projekt keretében indí-
tott egy határon átnyúló közös 
projektet évekkel ezelőtt.

MÁRTON ANNA

A Gasztro Klub eredetileg egy 
európai uniós pályázat révén 
alakult, amelyet közösen nyert 
meg a Zombori Kereskedelmi 
Kamara és a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara. A pályázat célja egyebek 
mellett az volt, hogy a vendég-
látásban dolgozó szakemberek 
megismerjék egymást határon 
innen és határon túl, rendszere-
sen találkozzanak Szerbiában 
a Vajdaságban, illetve Baján. 
Szakmai előadások és ebédek 
keretezték a találkozókat, ame-
lyek során megismerkedtek a 
szakemberek.

A bajai találkozón részt vett 
a zombori kamara elnöke és 

a zombori testvériskola- igaz-
gatója, valamint pályázati re-
ferense is.

– Tipikus délvidéki beülős, 
ráérős programok ezek. A ba-
jai fordulót tartjuk most. Az is-
kolánk ebben nagy örömmel 
vesz részt, hiszen nem először 
adunk otthont ennek a rendez-
vénynek – mondta lapunknak 
Virág Tibor kancellár.

Hozzátette: a testvériskolai 
kapcsolat legalább 30 éves 
múltra tekint vissza, és rend-
szeresen részt vesznek egymás 
rendezvényein. Nagy öröm-
mel újságolta, hogy a zombori 
testvériskolában magyar nyel-
vű szakácsképzést indítottak 
el. Virág Tibor nagyon büsz-
kén hangsúlyozta, hogy a ba-
jai intézmény több mint 10 év-
vel ezelőtt segítette a zombori 
magyar nyelvű szakácsképzés 
kialakítását.

Minden napra egy falat 
ünnep! címmel, csokoládé 
workshoppal indult a találkozó 
Körmöczi Andrea „Chokolady” 
vezetésével. A bajai vállalkozó 
a résztvevőket a csokoládéké-
szítés rejtelmeibe avatta be, 
majd közös csokikészítés, díszí-
tés volt a program. A találkozó 
végén lehűtve, becsomagolva 
megkapták a kreációkat.

A vidám kezdetet követő-
en Virág Tibor kancellár tartott 
lenyűgöző előadást a magyar 
gasztronómia történetéről 
olyan szempontból, hogy az 
ezer év alatt milyen hatások 
értek bennünket, és ezeknek 
a hatásoknak ma egy fehér 
asztal mellett milyen áldását 
élvezzük.

Az előadás A magyar gasztro-
nómia az Árpád kortól napjain-
kig címet kapta.

-Igazából az összes éte-
lünk, amelyekre mi büszkék 
vagyunk, hogy magyaros étel, 
annak nem egyszer éppen a 
hungarikum része – a piros 
paprikától kezdve – külső ha-
tásra érkezett hozzánk. Az elő-
adásnak volt egy másik vonala 
is, ami arról szólt, hogy nagyon 
sok ételünk van, ami híres em-
ber nevéhez kötődik, vagy híres 
település nevéhez, mint példá-
ul a nyírségi gombóc leves, a te-
mesvári borda, vagy a brassói 
aprópecsenye, a Jókai bable-
ves, a Kossuth kifli, de tulajdon-
képpen a bevert tojás Hadik 
módra is egy ilyen étel.

Az előadás közben egyszer 
csak nyílt az ajtó, és behozták a 
bevert tojás Hadik módra étel-
különlegességet, ami valóban 
Hadik András étele volt egy-

kor, az 1700-as évek közepén. 
Annyi kis csavarral érkezett a 
finom előétel, hogy a szerbi-
ai vendégekre való tekintettel 
a húspogácsa fűszerezése a 
csevapéhoz hasonlított.

Györökné Mészáros Esz-
ter, a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
bajai képviseletének vezető-
je kiemelte: a Gasztro Klub 
megalakulását követően a 
kamara felvállalta a tagság 
mentorálását, utánkövetését. 
Évek óta hagyomány, hogy 
egyik félévben a határ egyik 
oldalán, a másik félévben a 
másik oldalán szerveznek 
találkozókat a tagoknak. A 
vendéglátósok megismerked-
nek egymással, átvesznek jó 
ötleteket egymástól. Volt már 
olyan is, hogy étlapra is felke-
rült olyan étel, ami a külföldi 
klubtagtól származott.

A Gasztro Klub rendezvény 
ebéddel zárult: kacsasültet és 
áfonyahercegnő tortát szol-
gáltak fel. A cukormentes, 
gluténmentes desszert mandu-
lalisztből készült, erdei gyümöl-
csös lekvár került a lapok köz-
zé, a tetején könnyed joghurtos 
mousse réteggel, amit a bajai 
Nassol-LAK kézműves cukrá-
szat készített.

Fenntarthatósági 
 alapkérdések 
a zajvédelemben

Lépjünk pár hónapig a zaj-
ra! Ezzel a figyelemfel-
hívó felkiáltással indult 

el Tan Attila zaj- és rezgésvé-
delmi szakértő cikksorozata 
az előző lapszámunkban. A 
fenntarthatósági alapkérdé-
seket tovább gondolva soron 
következő írásában a zaj és 
a biodiverzitás kapcsolatát 
taglalja.

A zaj első körben pszicho-
lógiai problémákat okoz, 
amelyek alvászavart, kon-
centrációs zavart, figyelem-
mel kapcsolatos és idegi 
problémákat okoznak, majd 
ezek testi megbetegedés 
formájában is megjelennek. 
Ezek együttes hatására rom-
lik a hangulat, a teljesítőké-
pesség is. Globális átlagban 
2060-ra városokban lakik 
a lakosság 60 %-a. A fenn-
tartható és élhető környezet 
egyik feltétele pedig az, hogy 
csendes legyen.

Az emberekre gyakorolt 
hatásokon túl a zajszennye-
zés egyre nagyobb fenyege-
tést jelent a szárazföldi és 
a vízi vadvilágra egyaránt. A 
zaj csökkentheti a szaporo-
dás sikerességét, növelheti a 
mortalitást, valamint hatásá-
ra egyre nagyobb mértékben 
menekülnek az állatok csen-
desebb területekre.

Az állatok hallása több-
nyire jóval kifinomultabb és 
érzékenyebb, mint az em-
beré, így nagyobb mérték-
ben reagálnak a zajokra. 
A megoldás érdekében az 
Európai Unió egy irányelvet 
adott ki. Ez a környezeti zaj 
értékeléséről és kezeléséről 
szóló 2002/49/EK irányelv, 
amely a legfőbb uniós eszköz 
a „zajszennyezés” mértéké-
nek meghatározására és a 
szükséges intézkedések meg-
indítására. Az EU zaj direk-
tíva 2021-ben – az élettani 
hatásokat is figyelembe véve 
– szigorított a zajkibocsátás 
meghatározásával össze-
függő tervezési és számítá-
si módszeren. Az EU irány-
elv a lakosságot érő zajra, 
illetve jellemzően az ipari, 
kereskedelmi, szolgáltatói és 
közlekedési zajforrásokra vo-
natkozik. Ha a témával kap-
csolatban további részletek 
is érdeklik, olvassa el Tan At-
tila szakmai cikkét a kama-
rai honlap, a www.bkmkik.
hu Zöldgazdaság menüpont-
jában!

Magyar Vállalkozók 
Napja

Fónagy János, a Gazdaságfej-
lesztési Minisztérium minisz-
terhelyettese a Vállalkozók és 

Munkáltatók Országos Szövetsé-
gének kezdeményezésére, a Ma-
gyar Kereskedelmi és Iparkamara 
támogatása mellett október 18-án 
nyújtott be önálló képviselői indít-
ványt annak érdekében, hogy az 
Országgyűlés a vállalkozók és vál-
lalkozások közösségépítő és nem-
zetgazdaságot erősítő tevékenysé-
gének elismeréseként minden év 
december első péntekét a Magyar 
Vállalkozók Napjává nyilvánítsa.

Fónagy János kiemelte, hogy 
a vállalkozások adják a magyar 
gazdaság gerincét és tartópillérét, 
a vállalkozások biztosítják több 
millió család egzisztenciáját, rá-
adásul az elmúlt évtizedben látott 
példa nélküli fejlődés – az 1 millió 
új munkahely létrehozása, a kere-
setek háromszorosára növelése, 
valamint a regisztrált álláskeresők 
számának történelmi mélypontra 
szorítása – nélkülük nem valósul-
hatott volna meg.

A Kormány jövőre újra dina-
mikus pályára állítja a gazdasági 
növekedést. Ebben a munkában, 
ahogy eddig is, a kormány számít 
a vállalkozókra, akik fejlődését és 
beruházásait többek közt a meg-
hosszabbított Széchenyi Kártya 
Programon és a Baross Gábor Új-
raiparosítási Hitelprogramon ke-
resztül támogatja.

A Petőfi Népe és  

a Bács-Kiskun Vármegyei 

Kereskedelmi és Iparkamara 

kiadványa

Szerkesztők:
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Széchenyi Kártya olcsó ügyfélkamattal
Bács-Kiskun Négy kamarai irodában igényelhetőek a kártyák a vármegye területén

A  gazdasági növekedés 
helyreállítása érde-
ké  ben 2024-ben a 

Széchenyi-kártya-program ter-
mékei továbbra is változatlan, 
rendkívül kedvező feltételek 
mellett lesznek elérhetők a 
kkv-k számára. Ez azt jelenti, 
hogy a kormány döntése értel-
mében jövőre is a 2023-ban 
érvényes feltételek és termék-
struktúra marad érvényben, 
azaz a Széchenyi-kártya-
program 2024-ben is a futam-
idő végéig fix, 5 százalékos net-
tó ügyfélkamat mellett biztosít 
forrást a hazai kkv-k számára. 
A kormány határozata szerint 
mintegy 1,400 milliárd forintnyi 

kötelezettségvállalásra nyílik 
lehetőség.

Az alábbi termékportfólió vál-
tozatlanul lesz elérhető:

1. Széchenyi Kártya Folyószám-
lahitel MAX+ és ezen belül Széche-
nyi Turisztikai Hitel MAX+

2. Széchenyi Likviditási Hitel 
MAX+

3. Széchenyi Beruházási Hitel 
MAX+ és ennek részét képező 
Agrár Széchenyi Beruházási Hitel 
MAX+

4. Széchenyi Lízing MAX+
5. Széchenyi Mikrohitel MAX+
6. Agrár Széchenyi Kártya 

Konstrukciók (Agrár Széchenyi 
Kártya és Agrár Széchenyi Kártya 
MAX+)

7. Széchenyi Kártya Klasszik 
(újonnan nem igényelhető). 
Nagy Márton gazdaságfejlesz-
tési miniszter kiemelte, hogy a 
hazai kis- és középvállalkozá-
sok adják a foglalkoztatottak 
döntő részét, azaz több millió 
család megélhetését biztosít-
ják, ezért a kormány elkötele-
zett a szektor versenyképes-
ségének fokozása és a kkv-k 
megerősítése mellett. Hangsú-
lyozta, hogy 2023 az infláció 
letörésének az éve, 2024 pedig 
a gazdasági növekedés hely-
reállításáé. Ebben jut jelentős 
szerephez a Széchenyi-kártya-
program is, hiszen a Baross 
Gábor Újraiparosítási Hitelprog-

rammal és a kamatstoppal 
együttesen 2023-ban mintegy 
1,5 százalékos GDP növelő ha-
tással rendelkezik. Hozzátet-
te: a vállalkozásoknak kettős 
transzformációt kell végrehajta-
niuk, azaz zölddé és digitalizált-
tá kell válniuk amellett, hogy to-
vább növelik hatékonyságukat 
és termelékenységüket.

A Széchenyi-kártya-program 
már több mint két évtizede se-
gíti a hazai mikro-, kis- és kö-
zépvállalkozások finanszírozá-
si szükségleteinek kielégítését. 
Nagy Márton kiemelte, hogy 
2023-ban minden eddiginél 
több támogatás került kifizetés-
re a kedvezményezettek számá-

ra, így többletforrások biztosítá-
sa is szükséges. A kormány arról 
döntött, hogy a támogatásokra 
rendelkezésre álló forrásokat to-
vábbi 40 milliárd forinttal bővíti.

A program a mai napig nép-
szerű és sikeres a vállalkozá-
sok körében, indulása óta eddig 
összesen 440 ezer vállalkozás-
nak nyújtott segítséget, mintegy 
6,100 milliárd forint értékben.

Bács-Kiskun mind a 4 ka-
marai irodájában lehet igé-
nyelni Széchenyi Kártyát az 
ügyfélszolgálatok teljes nyit-
vatartási idejében. A nagy 
tapasztalattal rendelkező 
munkatársak gyors és haté-
kony ügyintézést garantálnak.

•6000 Kecskemét,  
Árpád krt. 4.  
Tel.: +36 76 501-500  
E-mail: titkarsag@bkmkik.hu

•6500 Baja,  
Kossuth Lajos utca 2–4.  
Tel.: +36 79 520-400  
E-mail: bkmkikbaja@t-online.hu

•6300 Kalocsa,  
Búzapiac tér 10.  
Tel.: +36 78 566-220  
E-mail: bkmkikkalocsa@t-
online.hu

•6400 Kiskunhalas,  
Szilády Áron u. 31.  
Tel.: +36 77 528-896  
E-mail: bkmkikhalas@t-online.hu
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